
2013-2014年度　国際ロータリーテーマ　｢ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢微笑んで、輝いて　我らがロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：服部浩美　副会長：米倉伸三　会長エレクト：柴山修一　幹事：澤部利藏　会報委員長：星　真人

5 月 21 日　第 1090 回例会 2014 年 5 月 21 日発行（No.1046）

ビュッフェ例会
－会員懇談－

本 日 の 卓 話 次回の例会 （5 月 28 日）

「皇室のいい話」

高清水　有子　様
皇室ジャーナリスト

紹介者　林　一好会員

5 月 14 日　第 1089 回例会報告

「内容を録音したデータが事務局にあります」

卓 話

卓話をする清水卓治会員

「思いを残し、時は去る」
第２篇

清水　卓治　会員

会長報告

1．東京上野ロータリークラブ会員の青木由雄様が

5 月 8 日に亡くなりました。心よりご冥福をお祈

り申し上げます。

葬儀は既に執り行われ、密葬のかたちをとられ

たそうです。

6 月にお別れの会を行うそうですので、詳細が

わかり次第、お知らせ致します。

2．先週 10 日（土）第 16 回　新世代会議が開催さ

れました。

約 150 名を超える来場者を迎え、アートの面白

い話、絵を楽しく書けるコツなどをお話いただき

ました。青少年奉仕委員会の皆様には感謝申し上

げます。

また、当日ご協力いただいた会員各位へも御礼

申し上げます。

幹事報告

1．2013 － 14 年度　青少年交換来日学生帰国前報

告会 / 来日学生・派遣予定学生合同歓送会のご案

内が届きました。

日時	 6 月 15 日（日）

	 15:00 ～ 17:30	 第一部「帰国前報告会」

	 18:00 ～ 20:00	 第二部「歓送会」

会場	 ホテル　メトロポリタン

青少年交換ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを理解していただく良い機

会となるため、参加ご希望の場合は、クラブ事務

局へご連絡下さい。

2．次年度の時期になりますが、8月 3日（日）

ホテルラングウッドにて「2014 ～ 2015 年度　

第 51 回インターアクト年次大会」が開催されます。

ご案内と登録用紙を回覧いたしますので、参加

ご希望の方は必要事項をご記入下さい。

3．ローターアクトの地区代表から 3・4 月の活動報

告が届きました。各テーブルへ配布いたしました

ので、ご覧下さい。



「第 16 回　新世代会議　報告」

青少年奉仕委員長	松下和正

5 月 10 日土曜、文京シビック小ホールにて、東

京本郷ロータリークラブと文京区教育委員会共催の、

第 16 回新世代会議が開かれました。今回は実技体

験型で、テーマは、「アニメから絵巻物まで、子ど

もを飛躍的に伸ばす絵の秘密」を体感する８大冒険。

約 170 名、65 組の一般家族と多数のロータリアンが

お子さん、お孫さんと参加されました。お茶美の優

秀な講師陣のユニークな企画であっという間に時は

過ぎ、「子供がこんなに目を輝かせていたのは久し

ぶりです」「アンパンマンを孫に描いてあげられる

ようになった」「子供とのコミュニケーション作り

のヒントになった」など皆さん大変満足されたよう

でした。

本年度最終夜間例会のご案内

本年度も終わりに近づいて参りました。日頃の皆

様のご協力に対し、厚くお礼申し上げます。

ニコニコＢＯＸ 46,000 円

累　　計 1,560,885 円

ニコニコＢＯＸ

＊本間正巳会員
先日ベルテンポで故郷新潟フェアを堪能してきま
した。辻野さん御配慮いただきましてありがとう
ございました。

＊木村敬道会員
結婚記念日、並びに妻の誕生日祝いありがとうご
ざいます。

＊粂田孝之会員
健康に感謝、諸事感謝。

＊原田睦巳会員
夏らしくなってきました。身も心もルンルンです。
後１ヶ月半がんばります。

＊棟田和博会員
家内は今日まで弘前に旅行に出かけていますが明
後日結婚記念日を迎えます。私が大学時代に作っ
たレコードが突然１枚売れてびっくりしていま
す。

＊廣瀬英昭会員
ありがとうございました。よろしくお願いします。

＊塙　弘道会員
華友会、６人で楽しくプレーできました。次回多
数のご参加をお願いします。

＊澤部利蔵会員
櫟本さん、カープ強いですね。打合せのお釣りを
添えて。

＊服部浩美会員

清水さん、チケットありがとうございました。今

日はお話、よろしくお願い致します。

＊新里時夫会員

相本さんいろいろと有難うございました。ブラジ

ルでの日本チームの活躍を祈念しております。

出 席

会員数：55名　欠席出席免除者：8名　出席数：44名

欠席数：3名　出席率：93.62％

4 月 23 日修正後出席率：89.36％

4．5 月 16 日（金）「第 3 回　職業奉仕委員会　公

開講座」が東京商工会議所にて開催され、井田職

業奉仕委員長と幹事　澤部にて出席します。

5．「北分区合同例会 ･ インターシティミーティング

の報告書」がホストクラブ：東京浅草ロータリー

クラブより届きましたので、メールボックスへ配

布いたしました。

また、最終例会のご案内も配布いたしました。

今年度最後の例会となりますので、奥様ともども

ご参加いただきたく、よろしくお願いいたします。

下記の通り、最終例会のご案内をお送りいたしま

す。

皆様に楽しんで頂けるイベントを企画中ですので、

会員の皆様は勿論、

奥様共々ご出席の程よろしくお願い申し上げます。

記

日　時	 2014 年 6 月 25 日（水）　点　鐘　18：30

場　所	 ホテルメトロポリタンエドモント

	 2 Ｆ　万里の間

以上

テーマ「アニメから絵巻物まで、
子供を飛躍的に伸ばす絵の秘密」
を体感する8大冒険」

講師のレクチャーを受けな
がら絵を描く来場者

服部会長　最後の挨拶

テーマ「アニメから絵巻物まで、
子供を飛躍的に伸ばす絵の秘密」
を体感する8大冒険」

服部会長　最後の挨拶


